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W iadom ości zagraniczne.

—  Warszawa  23 M arca  —
Warszawa dziś będzie uszczęśliwioną przy. 

byciem J. C. W .  Cesarzewicza Następcy T r o .  
nu. Radość i pociecha napełnia serca wszyst* 
kich je j  mieszkańców.

—  Dnia 2e M arca. —
Nadzieja droga tuieszkańców Warszawy 

spełnioną została. Syn pierworodny naszego 
miłościwego Monarchy, J. C. W . Cesarze- 
wicz, Następca Tronu, AIexander Mikołaje* 
wicz, uszczęśliwia nas Swym pobytem. N oc 
wczorajszą przepędził* w Nowogeorgewsku, 
a zwiedziwszy tę warownię, około godziny 6 
z południa przybył na Pragę, gdzie na przy
jęcie  Jego oczekiwali J W W .  p. o .  guberna- 
tora W ojennego jenerał-Bdjutant Szypów, 
gubernator Maz. hrabia Potocki i p. o. pre
zydenta miasta ref. stanu Graybner. Na w i
dok Syna Cesarskiego, mnogi lud nieustan
nie radosnenti okrzykami napełniał powietrze 
i w tejże błogiej chwili wznoszono inodiy 
do wszechmocnego o spełnienie życzeń p o 
żądanego gościa przez całe  popołudnie mnó
stwo osób wszelkich stanów spieszyło ku brze
gom  Wisły. Od strony Piagi gustowna zie
lona łódka była przygotowaną dla przewie

zienia J. C. W .,  a na brzegu Warszawskim 
urządzono schodki okryte suknem, przez k tó 
re miał udać się do pojazdu; i  upragnieniem 
spoglądano na łódkę zieleniejącą się zdaleka, 
jak na godło nadziei: o 3 kwadransa na 6tą 
wieczorem, zaczęła płynąć. Publiczność o -  
krywała lody, będące jeszcze na Wiśle, i r ó 
wnie wydawała okrzyki; a w chwili gdy W ie l
ki X in że  na ląd wy siadł, ponowiły się takież 
odgłosy wydane z ust ludu zgromadzonego 
nad brzegiem. Mieszkańcy Warszawy do
znali prawdziwej radcści za ujrzeniem Cesa
rzewicza w pożądanem zdrowiu. Jego Cesa. 
rzewiczowska W ysokość  w towarzystwie j e 
nerała ndj. hrabiego Orłowo, przejeżdżał u- 
licami. Bednarską, Krakowskim Przed., N o 
wym Światem i Aleami IJjazdowskiemi do 
Pnłacu Belwederskiego, gdzie mieszkać b ę 
dzie przez czas kilkodniowego pobytu w tu
tejszej stolicy. Gdy rozpoczynał się wieczór 
wszystkie domy Warszawy.zabłysły rzęsistym 
Światłem, a na wielu jaśniało A . Pogodaroz-  
jaśniona śłońcem, trwała bez przerwy przez 
dzień cały. Do późna publiczność napełnia
ła ulice. Dziś o 10 rano, znakomite osoby 
przedstawione będą J. C. W ysokości w Pa
łacu Belweder&kim; poczeni Cesarzewicz z ło 
ży modły Przedwiecznemu w Katedrze N.V. 
T ró jcy , zwiedzi Cytadcllę i obejrzy wojsko 
na placu broni.
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Najjaśniejszy ^ j n ,  raczył udzielić Janowi 
Hartinanowi, majstrowi .Vlostu na rzece W i 
śle pod Warszawą, za gorliwe pełnienie sw o
ich obow iązków , złoty medal, na wstążce S. 
Stanisława, na szyi nosić się mający.

■ Kada administracyjna przeznaczyła pana 
Hieronima Kalińskiego sędziego Izby Sądu 
Najwyższej Inst., na Prezesa Tryb. Cywilu, 
gub. Kaliskiej, z zachowaniem go  przy do
tychczasowym stopniu i tytule.

W iersz na wjazd do Warszawy J. C. W . 
Cesarztówicza Następcy Tronu, ułożony pi zez 
Adolfa Anton, Rodziewicza, wyszedł z druku.

■ —  Petersburg 4  (16) M arca . —
\V sobotę, dnia 2 b: m., w cerkwi wła

snego pałacu J. G. Mości, raczyli przy jm o
w ać Koinmuniją S. JJ. CC. Mości N. Ces. 
i  N. Cesarzowa, tudzież JJ. CC. W ysokości 
Cesarzewicz Następca, W ielcy  Xiążęta , Kon- 
ztanty Mikołajewicz, Mikulaj Mikołajewicz, 
Michał Mikołajewicz i Michał Pawłowicz; 
W ie lu  a X iężna Marya Mikolajewna, W ie l 
kie Xiężniczki: Olga Mikolajewna i Alexan- 
dra Mikolajewna; a dnia 3 t. m., JJ. CC. 
W ysokośc i :  Wielka X iężn a  Helena Pawło- 
wna i W ielk ie  X iężniczki: Marya Michałó- 
wna, Elżbieta Michałówna i Katarzyna Mi 
chalówno, także raczyły przyjmować Kom - 
inuniją £  w cerkwi pałacu Michajłowskiego.

W  zeszłą niedzielę, dnia 3 marca, x iążę  
Bentheirn, nadzwyczajny poseł Krpla Jmci 
Duńskiego, miał zaszczyt być przedstawio
nym N. Cesarzowej Jmci.

Dnia dzisiejszego, nlargrabia Clanrikarde 
poseł nadzwyczajny i pełnomocny W ielk ie j  
Brytajiii, miał posłuchanie u N. P ananaktó- 
rem miął zaszczyt złożyć J. C. Mości, list 
K ró lo w e j  Jmci Angielskiej, donoszący o je j  
zaślubieniu. Następnie margrabia Clanricar* 
de b^ł przedstawiony N. Cesarzowej Jmci.

Przez Reskiypta Cesarskie, z dnia 17 z., 
lutego, mianowani zostali kawalerami orderu 
S. Stanisława klassy le j ,  w nagrodę pośw ię
cenia się męztwa i waleczności, okazanych W 
działaniach wojennych, przeciwko Góralom, 
W czasie blokady i wzięcia szturmem W a ro 
wnego zamku A chu lgo ,  jenerai-majorowie: 
dowódca Kubardyńskiego putku strzelców 
pit szych, Lubincow i dowódca Kuryńskiego 
p u łk !1 st-zelców pieszych Pułto 1; ,

Przez Reskrypt Cesarski, z dnia 23 lute
g o  mianowany został kawalerem orderu S. 
Stahisława klussy K j ,  Dyrektor kancellaiyi 
kontrolli Państwa, R zeczyw isty  Radca Stanu 
ĄpreleW-

P' ’  Na pamiątkę zaślubin W ielkie j X iężn y  
Maryi Mikoiajewuy zX ięcie in  Maxyniilianem 
Leuchtenbergskim, professor Brandt, w Ber
linie. wyrył piękny medal, na k 'orym, z je -  
dnej strony znajdują się popiersiowe w ize 
runki W ysokiej pary, a z drugiej; herby, 
Rossyi i Xięztwa Lajchtenbergskiego, wstę
gą związane, które trzyma lecący Anioł. 
Napis na tym-medalu, z  jednej strony, wy
raża imiona W ysokiej pary,a z drugiej,dzień 
zaślubin. Dzieło  to Brandta jest proste i sz la
chetne; na szczególną zasługuje uwagę, w y 
kończenie włosów i kwiecistego wieńca W  
Xiężny»

Dnia 2 marca przybył do tutejszej stolicy 
z Warszawy, Jenerał-Feldinarszałek X ią żę  
Warszawski hr. Paszkiewicz Erywański, gló 
wnie dowodzący armiją czynną.

.—  Londyn 7 Marca. —

Lord  Durharn, ma być tak słabym od nie 
jakiego czasu, ze powzięto istotną o zdrowiu 
je g o  obawę. - -

Dzienniki torysowskie powstają z ctłym 
zapałem na odmówienie przez Francuzką 
izbę deputowanych uposażenia xięciu N em o
urs, i na porównanie tego wypadku ze zni
żeniem npanażów dla xięcia Alberta. Przy
wodzimy tu artykuł pisma czasowego Stan
dard: Oba wypedki te nie mają z sobą nic
spólnego; parlament bowiem Angielski, wcale 
nie inidł zamiaru odmówić uposażenia ~ięc*'i 
Albertowi; chciał tylko ograuiczyć je  sumieu- 
nie. Poddani.Monarchy każdego, obow.ązani 
są obmyślać utrzymanie dla jeg o  dzitci nie 
troszcząc sie o to, czy tenże, przez przezor
ność lub oszczędność, zebrał sobie majątek 
prywatny, i wcale tego nie spostrzegamy, 
aby summa, żądana dla xięcia Nemours, miała 
być większą nad to ,  co syn LudwikaFilipa, 
zważając na dobrodziejstwa przez ojca jego  
Francyi uczynione, m ógł się słusznie spo
dziewać. Nie przepoininajmy, że Król.Fran
cuzów, na odnowienie pałacu W eisalskiego, 
czterykroć tyle wyłożył, ile żądano dla x ię .  
cia Nemours; zważmy, ile wysypał na przy. 
ozdobienie swej stolicy; jak  s z c ł  dre daje 
zasiłki pięknym sztukom, które się w Pary
żu do tak wysokiego wzniosły stanowiska, 
do jak iego  wprzód nigdy nie doszły.^ W y 
rzut oszczędności, jest niewdzięcznością ze 
strony stolicy, w którćj jego  sinąk i hojność 
okazały się w najświetniejszym blasku gwoli 
dobru jego  poddanych if jego  osobistej chwale. 
Nasi koledzy Ang. którzy tyle o oszczędności 
Ludwika Filipa prawią, zapominają, na jaki



cel obraca swoje dochody. W iększą część 
kosztów na upiększenie nowych galeryj w 
W ersalu, zastąpił ze swojej Kieszeni; jests e 
jakikolwiek instytut publiczny w Paryżu, 
któryby z râ k jego  nie orzymał arcydzieł 
sztuki ? Jestże nowa budów la , wzniesiona w 
szlachetnym stylu, któraby z jeg o  nie p o 
wstała dochodów? Odmówienie uposażenia 
nie przynosi z»tem zaszczytu tym mężom, 
którym 'winniśmy zmianę dawniejszego ga 'i*  
netu. Jakkolwiek więc jest w obecnej cl wili 
popu'Brnym gabinet p. Thiers, sądzimy prze 
cież, że długo istnieć nie będzie; ma bowiem 
licznych , ina nader szacownych przeciw ii -  
k ćw ,  którzy na wdzięczność Francyi zasłu
żyli ;  mniemamy zatem, źe nie.utrzyma się 
dłużej, nad tegoroczna posiedzenie, jeżeli na
wet i to przetrwa, co jest rzeczą, nader wąt
pliwą. P. T hiers ,  zdaj się posiadać ten 
szczęśliwy temperament; który go  utwierdza 
tv przekonaniu, że jest największym cz ło 
wiekiem swego wieku. O dpow iedź , jaką 
miał dać osobom , mówiącym o malej zdol
ności nowych ministrów; »potrzebuję tylko 
pisarzy* ntoże służyć za dowód dumy, z j a 
ką  się . obchodzi ze swemi Kolegąur. Jest 
to zwykłem następstwem wniesienia do ta
kiego szczebla człowieka, którego natura doń 
nigdy nie przeznaczyła.

Otrzymano ważną wiadomość, że guber
nator jeneralny Indyi -w imieniu rządu angiel
skiego wypowiedział Chinri.n wojnę. Guber
nator oznajmił, iż przyjmie do służby tyle 
statków przewozowych aby mogły zabrać
40.000 beczek ciężaru: 14,000 wojska wyśle 
z Kalkuty, 9 reszta dostawioną będzie z Ma
drasu i Iłotubaj. K >Luta ma stanowić punkt 
z którego wyprawa ruszy w drogę, cała wy
prawa składa się z 16,000 wojska. Zdaje się 
iż anglicy zamyślają opanować Kanton lub 
jaki innny punkt nadbrzeżny, i tak diugo trzy- 
jnac w posiadaniu, póki rząd chiński nie udzie 
li stosownego zadosyc uczynienia. Czy wykra
wała rościąga s>ę dalej na Pekin, dotąd jeszcze 
nie wiadomo. Wszystkie te wiadomości zo
stały udzielone przez gazetę Czas. Na p o 
siedzeniu Izby niższej 12 b. m. zapytał Pan 
Makinon (Mekinon), czy pogłoski o wojnie z 
Chinami sązgodne zprawdą. Lord Jan Hus* 
sel odpowiedział, że dotychczas nie otrzyma
no jeszcze urzędowej wiadomości; wszakże 
gubernator Indyi Wschodnich ma zlecenie do 
przedsięwzięcia energicznych środków; sta
nowczo wypowiedzenie wojny jeszcze nie na
stąpiło. Na zapytanie _Pana Pil czy na przy
padek wybuchu wojny wydatki będą ponie

sione przez rząd angielski, odpowiedział lord 
Palmerston, że wszystkie układy z Chinami 
toczą się w imieniu królow ej, a kroki przez 
towarzystwo wschodnio indijskie uczynione, 
są t)lko uważane jaKo pomoc udzielona r z ą 
d o w i .—

—  Segura  27 Lutego. —
X ią ż e  Vitoryi przesiał następującą depe

szę do gubernatora Saragossy. »Twierdza Se- 
gura została dziś zajętą przez wojska nasze, 
garnizon wzięty jest w niewolę, składa się 
on z gubernatora, 23 oficerów, kapelana ko
misarza i 274 żolnier/.y. Znaleźliśmy tam 
6 dział z zaprzęgiem i am unicją , 81) ładun
ków , 25 centnarów prochu, i wielkie inne 
stwo żywności i wojskowych rekwizytów.

Memoriul daf Pyrenees donosi, że Espar- 
tero użyje upadku Segury ,ao dalszych de
monstracji i że zaraz zwróci się przeciw 
Cabrerze, który w dniu 8 stał w More , ale 
zdawał się chcieć iść do Catalonii.

Podobnież podług tego dziennika między 
Broguego i Maranchon mc się znajdować od 
dział karlistoski, pod dowództwem Polo i 
Palillos, który przerwał związki z stolicą.

Persya.

Pan T ex ie r  pisze z Ispahan 20 paździer
nika r. z. »Szach jak  cała rodzina Kadfhara, ■ 
jest powiększej części ńielubioi.y a nawet 
nienawidzony w Persyi, i tak naprzyklad 
szach nie mógłby udać się do Irak lub Fars, 
bez wystawienia się na niebezpieczeństwo. 
Położenie Ispahanu jest okropne, jest on 
ciągle rządznny przez trzy władze, które się 
wzajemnie szarpią, K a n , czyli gubernator 
miasta, georgijski' eunuch i renegat, m ali  
waży rozkazy jakie mu rząd przysyła, i 
ciągle toczy wojnę z dwoma ImanamL, którzy 
znowu między sobą walczą. Skoro zdarzy 
się jakie morderstwo, natychmiast gu berna 
tor rozkazuje uwięzić którego z stronników 
fanatycznych wielkiego Imana i ju ż  ma takich 
więźni przeszło stu.

Oficerowie francuzcy, którzy prrez Hus- 
Sejn  Chana do 's łużby szacha zawerbowani 
zostali, nie są zadowoleni ż przyjęcia jak ie  
znaleźli w Teheranie, i chcieli .zaraz p ow ró 
cić, ale później postanowili czekać przybycia 
posła francuzkiego pana S e r c e j , w nadziei, 
że przez jego  wpływ otrzymają przynajmniej 
żołii, którego im dotąd nieprawnie odmawiają. 
Poselstwo Angielskie jest dotąd ciągle  w 
Erzerum. Przed miesiącem miało ono za 
miar wrócić do Persyi kiedy zunwu jakiś



4

wysiadek spowodował je  do oczekiwania no
wych instrukcji. Mniemają jednak, że naj- 
pierwszy gon :fef’ przywiezie rozkaz powrotu 
do Teheranu i nominację pana Shie] na peł
nomocnego ministra. .Utrzymyw b ł o  , że pan 
Sercey ma zlecenie wezwania szacha per* 
skiego do wspierania Mehmeda A lego , a 
nawet niektórzy twierdzą, źe ten ostatni przy
chylił się juz  do tego układu. (?)

—  Konstantynopol 19 Lutego. —
Hafiz pusza, obecnie jnu wiadomo gu-

da Ali w przyjęc-u floiy i je j  kapudana, była 
rozsądną, nie śmiem utrzymywać, ponieważ 
przy je g o  położeniu względem wielkich m o
carstw europejskich, z któremi nie powinien 
chcieć z r jw u ć ,  ta politykajhiie daje mu d o 
statecznej rękojm i, i on innsi flotę własnym 
docnodei.i utrzymywać. T o  tez postrzega 
pasza. Gabinet francuski nie zawsze z sobą 
zgodny a tein mniej z izbami, nie może wprost 
wywierać wpływ na E gipt,  bo w ice -k ró l  
zbyt jest 'rozsądny żeby miał w ierzyć zape
wnieniom których pewność nie jest zaręczo
ną Mnie zdaje s ię , że cała sprawa wscho
dnio przysypaną zostaniejstosem protokółów.

i  j  '  v . 7 -----------
rym jezdził w czasie bitwy pod l\i~ t ,  i sza
b lę ,  którą go obdarzył sułtan za powrotem 
jego  do Konstantynopola.

E gipt.
Pewien znakomity podróżny pisze: j>YV 

Alexandryi znalazłem flotę turecką; połączo
na z flotą egipską nadaje pprtowi wspaniałą 
powierzchowność. Ale czy polityka Mchme-

PRZYJECI1ALI n o  KRAKOWA. 

ó d  dnia 22 do dnia 23 Marca.
F r ic d l i in d c r  S a lo m o n  , S tc ffcn s  F e rd y n a n d , z  P o l

s k i ; —  S tr u s z k icw ic z  W in c e n t y  ol>., L u b ie n icck i I l ip  
jło l it  ul*., Z a m o y sk i Jan  l ir .,  z  G a lic y i .

W yjechali % Krakowa .
N ngcl J a n ,  SlackdLberp,’ G r z e g o r z , do P o lsk i.

JOtmie&ieitie ioędtitie.
N ro  396.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI 
W SENACIE RZĄDząCYM

W olnego N iepodległego i  , 'cisle Neutralnego 
M iasta Krakowa i  jeg o  Okręgu.

W  wykonaniu reskryptu Senatu R zą .  
dzącego z dnia 23 grudnia 1839 roku do 
Nru 7191 D .  G. S. zapadłego, W ydział po. 
daje do wiadomości, iż summa złp. 2,000 w 
monecie srebrnej z dniem 21 czerwca b. r.
184,0 będzie do wyelokowania na rzecz fun
duszu domu ogólnego schronienia ubogich; 
życzący sobie takową podnieść, zechcą się 
wcześnie zgłosić  do Wydziału Spraw W e 
wnętrznych i Policy i przez stosowne podanie 
z -dołączeniem wykazu hypotecznego realno
ści na której elokacya projektowaną będzie.

Kraków  dnia. 23 stycznia J810 r.
Senator prezydujący 

J .  K s i ę ż a k s k i .
(3r.) Referendarz L .  W olff.

N ro  4158. ---------
T r y b u n a ł  I .  I n s t a n c y i .

W olnego Niepodległego i ścisłe Neutralnego 
Miasta Krakowa i  Jego Okręgu.

G dy  w depozycie Trybunału w massie 
A n n y  1 ślubu M iśki 'w ieżowej 2 Wilczyn"-

skiej w r. 1808 tu w Krakowie zm arły  znaj 
duje się kwota złp. 25 gr. 20 w gotowiźuie 
i dwa rewersa to jest na złp. 1360 i zicń. 
10. Przeto Trybunał po wysłuchaniu wnio
sku urzędu publicznego wzywa Maryannę i 
Antoninę M iskiewiczowne, z zamieszkaniu 
n iew jadom e, którym spadek po Annie W ił- 
czyńckiej dekretem byłego Magistratu krakow
skiego z d. 28 października 1808 r. przy
znany 2ostał, lub prawa ich mających, ażeby 
w przeciągu jednego miesiąca po odebranie 
powyższej inassy z depozytu do Trybunału 
zgłosili się. W  przeciwnym bowiem razie 
inassa ta skarbowi publicznemu przyznaną 
będzie. Kraków dnia 7 mnrea 1840 r.

Sędzia Prezydujący. 
D u d r e w i c z .

(Ir.) Librowski. Sekr.

Prawnie zajęty w óz kowany, sprzedany 
zostanie w Sukiennicach krakowskich a to 
w drodze ejtekdfmł sądowej przei publiczną 
licytacją  w dniu 31 marca 184C r. o godz i
nie 10 przed południem zą gotową courant 
monete. Chęć kupna mający zgłosić się 
zechcą

K raków  dnia 26 marca J340 roku . 
Ludwik Będziszewskł K o m . Sąd.


